[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 26 января 2023 года № 7-р

	О внесении изменений в распоряжение от 19.12.2022 года № 183-р «Об утверждении детального плана реализации муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Будогощского городского поселения» на 2023 год

Внести изменения в распоряжение от 19.12.2022 года № 183-р «Об утверждении детального плана реализации муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Будогощского городского поселения» на 2023 год:
1. Изложить  детальный план реализации муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Будогощского городского поселения» на 2023 год в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте поселения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации			             	                  И.Е. Резинкин

Разослано: в дело-2, бухгалтерия, Комитет финансов, КСП, Будогощский вестник, официальный сайт

Приложение к распоряжению
от 26.01.2023 г № 7-р
Детальный план реализации муниципальной программы на 2023 год

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, проекта, мероприятия
	Ответственный за
реализацию проекта, мероприятия
	Ожидаемый результат  реализации проекта, мероприятия
	Срок реализации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб. на 2023 год

	Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Будогощского городского поселения»
	2018-2024 гг
	46987,35

	Процессная часть

	Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"
	2018-2024 гг
	39795,00

	Подмероприятие 1.1. «Проведение мероприятий, направленных на переселение граждан из аварийного жилищного фонда»
	Администрация Будогощского городского поселения
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

	39795,00

	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"
	2018-2024 гг
	5382,30

	Подмероприятие 2.1. «Проведение мероприятий, направленных на ликвидацию жилых домов, признанных аварийными и непригодными для проживания»
	Администрация Будогощского городского поселения
	Ликвидация угрозы вреда жизни и здоровью граждан

	0,00

	Подмероприятие 2.2. «Приобретение дополнительных метров жилой площади для участников региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019-2025 годах»»
	Администрация Будогощского городского поселения
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

	5382,30

	Комплекс процессных мероприятий "Капитальный ремонт многоквартирных домов"
	2018-2024 гг
	1012,30

	Подмероприятие 1.1. «Обеспечение капитального ремонта муниципального жилищного фонда за счет взносов собственника муниципального жилищного фонда»
	Администрация Будогощского городского поселения
	Улучшение технического состояния муниципального жилищного фонда

	1012,30

	Подмероприятие 1.2. «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда»
	Администрация Будогощского городского поселения
	Улучшение технического состояния муниципального жилищного фонда

	0,00

	Комплекс процессных мероприятий "Реализация функций в сфере управления муниципальным жилищным фондом"
	2018-2024 гг
	28,20

	Подмероприятие 2.1. «Ведение лицевых счетов по объектам муниципального жилищного фонда»
	Администрация Будогощского городского поселения
	Оформление квитанций для уплаты ЖКУ

	28,20

	Комплекс процессных мероприятий "Повышение качества жизни лиц пожилого возраста и инвалидов"
	2022-2024 гг
	769,55

	Подмероприятие 3.1. «Мероприятия по приспособлению жилых помещений инвалидов, относящихся к муниципальному жилищному фонду, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» по адресу: г.п.Будогощь, ул.Советская, д.109, кв.1
	Администрация Будогощского городского поселения
	Обеспечение качества и условий жизни лиц пожилого возраста и инвалидов, с учетом потребностей

	769,55